Av. 21 de Dezembro nº 850, Centro – CEP: 36.152-000 – Goianá/MG
(32) 3274-5301 – legislativo@goiana.mg.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÁ
CNPJ 01.621.772/0001-03

Requerimento CMG/2021/147

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Goianá

O Vereador que ao final subscrevem vem requerer, após os trâmites

regimentais, seja encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal de Goianá,

Estevinho Assis, o seguinte

REQUERIMENTO

Seja feito um novo calçamento, recapeamento dos buracos,

instalação de galeria de captação de água pluvial e rede de esgoto, melhorias na

iluminação pública, podas das árvores, e novos bueiros em toda Rua Dr. Loures no

Bairro Santa Luzia rua que dá acesso ao Posto de Saúde do Município de Goianá.

JUSTIFICATIVA

DD Presidente e Vereadores.

A Rua Dr. Loures está com vários serviços por serem feitos, conforme

elencados no pedido. As execuções dos serviços apresentados são urgentes e

requeremos sejam atendidos com extrema prioridade uma vez que a rua em comento

está em péssimas condições de uso.

O calçamento está com várias irregularidades (buraco, depressão);

falta galeria de água pluvial em boa parte da rua; o esgoto apresenta constantes

entupimentos; a iluminação pública precisa ser melhorada pois há lâmpadas

queimadas e algumas estão com a luminosidade baixa; há árvores que estão com os

galhos grandes e a pode é a medida necessária.

Aguardamos o atendimento ao pleito

Sala de Reuniões Vereador João Batista Ribeiro

Câmara Municipal de Goianá

18 de maio de 2021

_______________________

Luis Claudio